
COMUNE DI VICOPISANO

PROVINCIA DI PISA

DECRETO N. 16 del 21/06/2024

Oggetto: NOMINA VICESINDACO E COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE - 
RETTIFICA DECRETO N.9/2024

IL SINDACO

Visti i  risultati  delle  consultazioni  elettorali  amministrative  per  l’elezione  del  Sindaco  e  del
Consiglio  Comunale  tenutesi  il  giorno  8-9  giugno  2024,  quali  risultano  dal  Verbale  delle
Operazioni dell'Adunanza dei Presidenti delle Sezioni in data 11 giugno 2024;

Richiamato l'art.46 del  D.lgs.  18.8.2000, n.267 (TUEL), come da ultimo modificato con legge
n.56/2014, il quale stabilisce che il Sindaco nomina i componenti della Giunta Comunale, tra cui un
Vicesindaco e ne dà comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva alla elezione;

Richiamato altresì l’art.15, del vigente Statuto comunale come modificato con delibera C.C. n.29
del 24/06/2013, il quale stabilisce che la Giunta comunale è costituita dal Sindaco e da un numero
di assessori fino ad un massimo di quattro e che possono essere nominati Assessori cittadini, anche
non  facenti  parte  del  Consiglio,  purché  siano  in  possesso  dei  requisiti  di  compatibilità  ed
eleggibilità alla carica di consigliere comunale;
 
Ritenuto altresì necessario attribuire l'incarico di Vicesindaco per l’esercizio delle funzioni vicarie
ai sensi dell'art. 53, 2° comma, del citato D.lgs. n.267/2000;
    
Accertato l'assenza di cause di incompatibilità ed inconferibilità alla carica di assessore comunale
delle persone da nominare, anche a mezzo di apposita dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà
sottoscritta dall'interessato nei modi di legge;
            

NOMINA

Assessori del Comune:
1) il sig. Andrea Taccola, nato a Pisa, il 16.8.1963, il quale viene incaricato di seguire e curare  i
seguenti settori: "Lavori pubblici, edilizia privata, sport, caccia e pesca, finanziamenti";

2) la sig.ra Valentina Bertini, nata a Pontedera, il 7.1.1979, la quale viene incaricata di seguire e
curare i seguenti settori: “Politiche sociali, sanitarie e abitative, polizia municipale, pari opportunità,
attività produttive e mercatino del collezionismo”.

3) la sig.ra Fabiola Franchi, nata a Vicopisano il 5.8.1966, la quale viene incaricata di seguire e
curare i seguenti  settori:  "Turismo, patrimonio artistico,  ambiente,  Monte Pisano e fiume Arno,



politiche agricole, associazionismo";

4) il  sig. Juri Filippi,  nato a Pisa il  19.5.1972, il  quale viene incaricato di seguire e curare  i
seguenti  settori:  "Ciclo  dei  rifiuti,  politiche  giovanili,  politiche  energetiche,  mobilità,  aziende
partecipate, comunicazione”;

SI RISERVA

La cura dei restanti settori tra i quali “Bilancio, pubblica istruzione, personale, sicurezza idraulica e
idrogeologica”;

NOMINA

alla carica di Vicesindaco l'Assessore Fabiola Franchi, come sopra generalizzato;

DISPONE

- che il presente decreto venga notificato agli interessati, pubblicato all'Albo Pretorio per 15 gg.
consecutivi e comunicato al Consiglio Comunale, così come previsto dall'ultimo comma dell'art. 46,
2° comma, ultimo capoverso, del D.lgs. n. 267/2000;

- che lo stesso venga inoltre comunicato per opportuna conoscenza al Prefetto della Provincia di 
Pisa, al Segretario Comunale, ai Responsabili dei Servizi, al Revisore dei Conti.

Dalla Residenza Comunale, li 15 giugno 2024

Vicopisano lì, 21/06/2024
Il Sindaco

Matteo Ferrucci

Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23 ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 –
Codice  dell'Amministrazione  digitale.  Tale  documento  informatico  è  memorizzato  digitalmente  su  banca  dati  del  Comune  di
Vicopisano.


	PROVINCIA DI PISA
	NOMINA
	SI RISERVA
	NOMINA
	DISPONE

